
Gerbk Pats Save
Kiekvienas žmogus privalo pats save 

gerbti, jei jis nori būti kitų gerbiamas.
Daug yra tokių, kurie turi pretensijų 

būti gerbiamais, gi pats savęs negerbia, ter
šdami save neteisiais, nedorais darbais ir pa
sielgimais.

Žmogui pelno pagarbų ne vien puikiai 
nukirpti ir sušukuoti plaukai, ne brangūs rū
bai, ne grynai nuskusta barzda, ar dažais 
nutepti veidai, kaip ne vienam ar, vienai at
rodė, bet protingas nukalbėjimas, padorus 
visur apsiėjimas, o ypatingai tvirtas prisi
laikymas savo Įsitikinimų, savo gyvenimo dė
snių, savo duotų pažadų ir prisiimtų parei
gų-

Kas kitaip elgiasi išrodo kaip kokis me
lagis, veidimainis, “vėjo pamušalas,’’ jis ne
gali turėti pasitikėjimo; jis jo dažniausiai ir 
nesulaukia iš niekur.

Toki, mat, žmonės dažnai “duoda savo 
garbės žodį,” bet retai kada ji išlaiko. Jie 
daug ką prižada, bet maža ištesa. Ir kur to
ki žmonės susilauks sau pagarbos.
f MELUOJA IR VEIDMAINIAUJA

Bet .man čia rūpi ne aplamai rašyti ir 
pastabas daryti, o tik kreipti mūsų dėmesį i 
lietuvius apskritai, ir lietuvius katalikus ypa
tingai.

Lietuviai nori būti gerbiami (labai tei
singai), bet labai dažnai patys save negerbia. 
Ypač biaurus yra mūsų paprotys meluoti. 

Šuo tiek nenubėgs, kiek ne vienas lietuvis pa
meluoti suspės.

Galima jau išgirsti ne nuo vieno kultū
ringo svetimtaučio žmogaus, kad “jei jau 
lietuvis sako” lengvai ‘taip, taip,’ “tai jau 
nesitikėk, kad taip bus.”

Tai labai prasta “garbė” įsigyti tokią 
apie save nuomonę.

Ugi mes patys tarp savęs ar labai vieni 
kitais pasitikime"? Ne. Delko ne? Dėlto, kad 
daugelis mėgsta pameluoti, mėgsta net apga- 
vinėti, nusukti, net greiti yra, kiti perdaug 
greiti, svetimų tflrtų pasisavinti.

JT ARIMAI
įprotys meluoti ir apgaudinėti velka su 

savim naujų bjaurybę — paprotį įtarinėti. 
Ne vienas lietuvis įta^s beveik kiekvienų kito 
darbų, žingsnį, kalbų ir 1.1.: o jau kur pini
gas per rankas eina, būtinai įtars suktybėje 
ar vagystėje. Ne vienas dažnai neiškenčia 
net viešai nepareiškęs savo įtarimo.

Melagystės ir įtarimai ardo lietuvių vie
nybę, kelia tarp jų nuolatinius barnius, nesu
tikimus, vaidus ir net valkiojimus po teismus.

Laimė, kad Amerikoje byliuėjimai bran
giai kainuoja. Kad ne tas, daug lietuvių ne
išeitu iš teisiniu.

'DU ŽMOGI AI
Kasime nemenkų skaičių lietuvių, ku

riuose, rodos, du žmogų gyvena.
Jie vadina save ir nori būti vadinami
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pijom}, taip atsitinka ir su da'ugeliu apskri
tai lietuvių katalikų.

Kiek atsiranda tėvų, kurie leidžia savo 
vaikus į aukštesnes katalikiškas mokyklas. 
Negaliu pasakyti, kaip ten jie atsiteisia mo
kyklų vadovybei už mokslą, bet spėju, kad jie 
moka “iš paskutinosios,” nes kaip pasiro
dys “ubagais” esą svetimtaučiams.

Kas kita su lietuvių mokyklų vadovybe. 
Šiai, mažiausiai progai pasitaikius, pareikš 
neturį iš ko mokėti. Po to labai gražiai, man
dagiai ir švelniai paprašys palaukti. Paskiau 
duos tikrąjį garbės žodį, kartais net savo pa
rašu patvirtintų, kad kogreičiausia atsiteis.

Po to visko statyk kryželį ir pasakyk 
“viskas žlugo;” būtų stebėtinas daiktas, jei 
atsiteisiuimo sulauktų. Jiems amžinai blogi 
laikai, amžinas negalėjimas, kuomet reikia 
atsiteisti. Nė tėvai, nė vaikai neranda gali
mybės atsiteist. Labai gali džiaugtis, jei jie 
nepasidarė atviri priešai.

Tokių ir kitokių pavyzdžių savo tarpe 
galime rasti pakankamai.

Ar tai krikščioniškos kultūros toki “eg
zemplioriai?” Ar nereikėtų “Katalikų Ak
cijai” rasti priemonių įnešti tikresnės i lie
tuvių gyvenimą, kad toki “pavyzdžiai” pra- 
retėtų. F. A.

P. B.

Saugokimės Ištvirkimo
New Yorkas yra pats didžiausias mie

stas pasaulyje, arba antras pagal didumą. 
Jame yra aikštė, vadinama “Times Square,” 
gi prie jos, tiesa, yra Šv. Kryžiaus katalikų 
bažnyčia, bet taipgi apie trisdešimt su vir
tum teatrų' ir teatpalaikių, kurie teršia sie
las žmonėms, sueinantiems Į juos ir sūne- 
šantiems didelį pinigų net šiais neturto Lai
kais.

Ties pačia šv. Patriko katedra Rocke
feller’is pastatydino milžiniškų dangoraižį ir 
jame, nesigailėdamas milijonų, įrengė šokių, 
muzikos, vaidinimų ir parodų įstaigų. Dau
gelis mintijo, kad didysis pasaulio piniguo

čius tarnaus menui nėpurvindamas savęs, nei 
kitų. Deja, ta mintis pasirodė klaidinga:

katalikais, bet jie tokiais išrodo tik bažnyčio
je, o jų gyvenimas lakiai nedaug teturi ben
dra su katalikų tikėjimu.

Jie pavyzdžiu, viešai veikia su laisvama
niais, socialistais ir net komunistais ir tai no 
kokiuose ten “biznio” reikaluose, bet ir to
kiuose dalykuose, kaip spauda, mokykla, po
litika ir organizacijos, kurios nukreiptos, ar 
tiesiog, ar netiesiog prieš katalikų tikybų.

Kų galima manyti apie tokių katalikų 
tikybinį įsitikinimų? Kaip tokį žmogų gerbti 
kaipo katalikų? Ar jis ne veidmainingas ir 
melagingas?

Nenoromis, o turi žiūrėti i jį tarp kata
likų bažnyčioje, kaip į Judų apaštalų tarpe.

“GARBĖS ŽODŽIAI”
Kiekvienas katalikas lietuvis labai gerai 

žino, kad parapijos darbai ir reikalai gali 
būti tinkamai aprūpinti tik visiems parapi
jiečiams vieningai ir sųžiningai atiduodant 
jai savo metines duokles ir šiaip nuoširdžiai 
ją palaikant.

O kas darosi šiuo atžvilgiu?
(Vieni lietuviai parapijiečiai, nežiūrėda

mi to, ar jie turtingi, ar neturtingi; ar jie 
turi pervirš, ar jiems trūksta, Lit jie kasmet 
kosąžiningiausiai iki centui viską parapijai, 
ai- mokyklai atsiteisia.

Kiti gi, net geriau išsigalėdami už kitus 
atsiteisti, kasmet jėi ne visą duoklę, tai nors '' 
žymia jos dalį nusuka.

Daug tokių yra, kurie ateina, prašo sė
dynių kortelės, bet negali' tuojaus rasti kiše
nėje pinigų, namie užmiršęs, iškilmingai kle
bonui duoda savo garbės žodį, kad tuojaus 
šiandien, ar ryto atnešiąs. Sudiev! Tiek ir 
bematysi tu juos su jų garbingais žodžiais. 
Koks žmogus, tokia ir žodžio vertė.

Neviena parapija, gal visas savo skolas, 
o pusę, tai iš tikrųjų išsimokėtu, jei visi jos 
parapijonai, ypač tie, kurie davė “garbės žo
džius” atsiteistų.

Bet tie “garbės žodžių” davėjai neatsi
teisia, o sau pagarbos, kaip ir geri parapi
jiečiai, reikalauja. Jie dar daugiau už kitus 
visokių pretensijų mėgsta pareikšti.

NIEKĄ D ‘ ‘NE G A LINT IE JI ’ >'
Kaip yra su daugybe “garbingi}” para
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Rockefeller’io Radio Mie&tas neišliko rimto 
meno aukštumoje ir nesidrovi meną įkinkyti 
i žemų geidulių vergiją.

Ne ką blogiau už rojų Dievąs Įrengė 
Kaliforniją su jos turtais, grožybėmis ir la
bai maloniu, sveikatai tinkamu oru. Bet žino 
nes tenai šalę didelio, angelų vardo Los 
Angeles miesto susitelkė į Hollywood. Tas 
vardas turėtų reikšti —, Šventąjį Šilą, ištie- 
sų-gi duoda geros progos pragarui pasityčio
ti iš žmonių, kad jie savo susitelkimus va
dindami šventais vardais, teršia vietą ir save 
ištvirkimo puvėsiais. Hollywood gamina 
kratomuosius paveikslus Amerikai ir šiaip 
pasauliui. Tų paveikslų artistai ir artistės 
gyvena neapsakomai palaidai, o fotografija 
— paprastoji, krutamoji ir kalbančioji, — 
Hollywood’o ištvirkimu užkrečia kuone visą 
pasauli.

Tai-gi yra kuomi susirūpinti Amerikai, 
bet ne jai vienai. Amerika turėtų liautis 
teršusi kitus, o kiti turėtų saugotis to suter- 
simo. 1 i

Šv. Krvžiaus klebonas New Yorke kun. 
Juozapas McCaffrey nepakentė ištvirkimo, 
Įsigalėjusios šalę jo bažnyčios prie Times 
Sunare ir ėmė skelbti kryžiaus karą su iš
tvirkimu. primindamas krikščioniškojo pado
rumo reikalą. Savo pamoksluose jis vra pa
sakęs, kad nė didžiausiame stabmeldžių mie
ste nėra buvę teatruose blogesnio purvo, 
kaip dabar New Yorko mieste. Tam kuni
gui pritarė daugelis kitų.

Los Angeles miesto kataliku vyskupas 
Jonas T. Cantwell, laikraštyje “Ecclesiasti
cal Review,” parašė straipsnį, pritardamas 
New Yorko klebonui ir pridėdamas: “Turi
me griebtis nepaprastai smarkių priemonių, 
kad išgelbėjus (Amerikos jaunuomene nuo su- 
siteršimo ir ištvirkumo, lygių kuriems dar 
iki šiol Amerika nebuvo žinojusi.” Vvskupo 
mintyš tapo išsiuntinėtos katalikiškiems 
Amerikos laikraščiams, kurių spausdinama 
suvirs septyni milijonai egzempliorių.

Bemažko trisdešimt tūkstančių katalikei 
kunigų Amerikoje sujudo. Dar daugiau se- 
serų-vienuolių, mokytojaujančių pradžios mo
kyklose ir aukštesnėse ėmė rūpintis, ką čia 
padarius, kaidl jaunuomenė išliktų sveika. 
Tuomi pačiu susirūpino ir apie dvidešimt 
milijonų pasaulinių katalikų Amerikoje.
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Vaikinų ii’ merginų draugijos ėmė dary
ti nutarimus nevaikščiosią į tokius kinema
tografus, kuriuose rodoma nešvarių paveik
slų. Senesnieji žmonės turėjo sužinoti, kurie 
teatrai teršia žiūrėtojų sielas, kurie ne. Vy
rų ir moterų draugijų atstovai ir atstovės 
kreipėsi į tų Įstaigų vedėjus. Daugelis ištie- 
sų paklausė. Kaikurie kinematografų ir tea
trų savininkai net pasidžiaugė tuomi, nes tik 
del konkurencijos būdavo’ rodą Įtartinų da
lykų. Buvo, žinoma, ir tokių teatrapalaikių, 
kurie gražiai žadėjo meluodami, o pažado ne
vykdė. Tačiau, tiek vyrų tiek moterų rimto
sios draugijos mokėjo melą susekti ir jau- 
nuomono Įspėti.

Naudinga būtu žinoti, ar šilas gražusis, 
naudingasis ir būtinai reikalingasis teatru 
valymas pasiekė ir lietuvius Amerikoje? La
bai malonu būtų pasigirti, jei turėtume kuo
mi.

Katalikų sujudimą pastebėję, j gerąjį 
darbą sukruto ir protestantai, vpač New 
Yorko Protestantu Bažnyčių Federacija. 
Protestantų Bažnyčios Vienybės skyrius, va
dinamas Piliečių ir Doros Reformos Komi
tetu, vienbalsiai nutarė su kitų tikėjimų at
stovais eiti pas New Yorko policijos komi- 
sionierių ir prašyti, kad uždraustų rodyti 
šlykštynes. Panašiai tuomi susirūnino ir 
Brooklyno Bažnyčios bei Misijtj Draugija. 
Ji taip pat protestantiška.

Šlykštynių brukimas jaunuomenei pasi
darė toki s begėdiškas, kad ir žvdai jo nepa
kenčia. Suvienytųjų Amerikos Sinagogų Ta
ryba taip-gi vienbalsiai sutarė kviesti rabi
nus, kad visomis jėgomis kovotų prieš pla
tinimą niekingų spausdinių gatvių kertėse, 
kur parduodami laikraščiai, ir prieš nedorų 
daigiu rodymą teatruose.

Lietuvių katalikų pašalpinės ir idėjinės 
draugijos turėtų nelaukti, kol kas jas para- 
gis, o dabar tuojaus imtis gerąjį darbą dirb
ti. Neturtingiems žmonėms pavojai visuomet 
būva žalingesni ir neturtingoji jaunuomenė 
greičiau užsikrečia iš blogu teatrapalaikių. 
Tai-gi neturtingiems lietuviams, tėvams ir 
motinoms, reikia sparčiau susitarti ir parei
kalauti iš savo apielinkės kinematografų, 
kad liautųsi gadinę jaunus1 ir teršę paaugu
sius.

(Pabaiga 11 pusi.)
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VERBŲ SEKMADIENIS.
Evangelija

Mato 21. 1-9
NUO metu kada jie prisiartino prie 
Jeruzalės ii' atėjo Į Bet pagę prie 
[Alyvų kalno, tuomet Jėzus siuntė 
[du mokytiniu, jiedviem sakydamas: 
lEikite j miesteli., kurs ties judum, 
ir tuojau rasita pririštą asilę su 

asilaiti; alriškita ir man atveskita; ir jei kas 
judum ką nors tartą, sakykita, kad ją reikia. 
Viešpačiui, ir tuojau juos paleis, yisa gi tai 
atsitiko, kad Įvyktu, kas pranašo pasakyta 
šiais žodžiais: Sakykite Siono dukteriai; 
Štai, tavo karalius tau ateina romus, sėdėda
mas ant asiles ir ant pajungiamosios asilai
čio. Nuėjusiu du mokytiniu padarė, kaip Jė
zus jiedviem buvo įsakęs.

Jie atvedė asilę ir asilaitį, uždėjo ant 
judviejų savo rūbus ir užsodino jį ant vir
šaus. Labai didelė minia tiesė savo drabu
žius ant kelio: kiti gi kirto medžių šakas ir 

klojo ant kelio. Ėjusios priešakyje ir paskui 
sekusios minios šaukė sakydamos; Osanna 
Dovido sūnui! Pagirtas teesie, kurs ateina 
Viešpaties vardan! Osanna aukštybėse!

Lekcija
Pilyp. 2, 5-11

BOLIAI: Turėkite savyje tokius 
įjausmus, kokius turėjo Kristus Jė
zus. Jis, esme būdamas Dievas, ne
laikė išplėšimu būti lygus Dievui: 
bet jis pats save ištuštino, prisiim- 
'damas tarno pavidalą, pasidaręs 

panašus į žmones ir viršujine išvaizda rastas 
kaip žmogus. Jis pats save pasižemino, pasi
daręs paklusnus iki mirčiai, mirčiai gi kry
žiaus. Todėl ir Dievas išaukštino jį ir dova
nojo jam vardą, viršesnį už visits vardus, 
kad Jėzaus vardu priklauptų visoks kelias 
danguje, žemėje ir po žeme, ir kad kiekvie
nas liežuvis išpažintų, jog Viešpats Jėzus 
Kristus yra Dievo Tėvo garbei.
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Kun. V. Kulikauskas, M.Į.C.

Apreiškimas Švenč. Marijai
Metinė Šventė Kovo 25

A’ieną metą, ypatingą ir brangią dieną, 
nepamirštamą valandą, Dievas iš savo auk
ščiausiojo sosto žiūri aplinkui save Į visus 
savo kūrinius.

Štai, devyni chorai dangiškųjų dvasių. 
Jų minių minios. Jų pilnas'dangus, pilna 
erdvė. Tai skaisčios, gražios, galingos dva
sios. Još ištikimai duoda Jam gailių, tiksliai 
eidamos savo pareigas. Ansa.gera čia. Dievo 
šventasis veidas šviesus ir linksmas.

Erdvėje sukasi kūnų kūnai. Ne žmonių, 
ne gyvulių kūnai, bet tas ką mes žmones va
diname dangiški kūnai. Tai tie naktį švie
čianti kamuoliai. Jų milionų milionai. .Vieni 
dideli, kiti maži. Jie juda, skrieja neįmano
mu greitumu. Jie lekia pro kits kitą pavie
niai ir ištisomis skaitlingomis šeimomis — di
deli rituliai su visa virtyne kamuoliukų. ATie- 
ni kitiems jie nieko nesako. Kits kitam kelio 
nepastoja. Tas štai kito nekliudo. Mažieji 
didiems nepavydi. Didieji mažųjų neniekina. 
Kurie kamuoliukai neturi šviesos, tiems no
riai duoda. Kuriems trūksta šilumos, tie jos 
gauna dovanai nuo karštųjų.

Ak, kaip jau seni tie rituliai, kamuoliu
kai. Kaip dar greiti, vikrūs, lyg, pačioje ąa- 

' vo jaunystėje!
Žiūri į juos Dievas ir Jo veidas malonu

mi šypsosi.
Mat, visi tie kamuoliai garsiai garbina 

Dievą, skelbdami Dievo didžią išminti ir ne
suprantamą galybę.

Tarp visų didelių ir mažų kamuolių už
kliuvo šviesioj Dievo Akis už vieno kamuolio, 
kurio vardas Žemė.

Nedidelis tai kamuoliukas. Tur šiek tiek 
savo šilumos, bet daugiau jos gauna nuo savo 
motinos Saulės. Su visa saulės šeimynėle, ji 
galvotrūkčiais lekia aplinkui savo motiną 
Saulę; kaip kartais skaitlingi motinos vaiku
čiai, susikibę rankutėmis, sukasi apie ją, kad 
jįj net galveles apsvaigsta, o motina nei žing
snio pirmyn, tik sukasi ant vietos ir šildo 
savo vaikelius motiniškų akių meilės spin
duliais.

Saulė-močiutė tik šildo, tik kaitina Žemę- 
dukrelę, kad ji gimdytų ir augintų skaitlingus 

vaikelius, juos gaivintų, penėtų, rėdytų ir už
laikytų.

Žiūri Dievas į Žemę, kaip ji šventai vi
ską daro, ką jai kitados įsakė. Ji augina žo
lynus, augina karklelius, krūmus ir stambiau
sius medžius. Ji aptaiso juos rūbais, išmargi
na spalvomis, apskrauja juos žiedais, noki
na jų vaisius ir sėklas, kad naujai veistųsi.

Ji laiko ant savęs minių minias marga 
spalvių paukštelių, čiulbančių įvairiausiais 
balseliais. “Nei jie sėja, nei piauna, nei į 
kluonus krauja,” bet visi minta ir gražiai gy
vena.

Ir koks margas, koks įvairus gyvulių pa
saulis!

■ Visa tai gyvuoja. A’isa tai laikosi paduo
tos jiems tvarkos. Viskas eina savais, jiems 
Kūrėjo nušviestais keliais.

Žiuri Dievas į visa tai. Jo veidas ira- 
uuus, šviesus. Ariskas ten gera. Kiekviename 
Žemės sutvėrimėlyje Jo galybė veikia. Kiek
vienas tvarinėlis savo buvimu Dievo galybę 
apsakinėja. Abįd jie yra nuolatiniai misionie
riai, kurie šaukti šaukia: “ne -mes, save su
tvėrėme, ne mes save išlaikome, ne mes sau 
rūbus ir maistą pasigaminame. Dievo geru
mas ir galybė visa kuo mus aprūpino. Jam 
garbė dabar ir per amžius!”

Tėmyja Dievas žemę ir joje gyvenan
čius sutvėrimus. Mato savo ypatingus kūri
nius, kurie vaikščioja tik dviem! kojomis. 
Prišakinių kojų vietoje yra rankos. Vuodega 
paskui juos nesimataškuoja. Jų kūnas sta
tus, galva aukštai, priekyje burna. Akys ga
li lengvai žiūrėti aukštyn.

Kas čia per kuriniai, klausia savęs Die
vas? Kūnai panašūs Į Adomo ir Jievos, bet 
jų vidus į ką panašus? Tokios dvasios kaip 
štai juose dabar yra, Aš niekuomet nekvė
piau. “Kvapas.” kurį kvėpiau Adomo kū
nui ir “jis tapo gyvas žmogus,” buvo tapusi 
skaisti, graži siela,, mano paveikslu. Bet tuo
se dvikojuose, panašuose į Adomą, sutvėri
muose, Aš savo paveikslo nematau. Jų vidu
je gyvena kokios tai bjaurios, piktos buitys. 
Kaip jos baisiai teršia tų sutvėrimų vidų, 
štai, jų viduje pilna baisiausių žmogžudys
čių, pradedant negimusiais, o jau nužudytais
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kūdikiais ir baigiant niekam nepavojingais 
seniais. — Šalia žmogžudybių knibžda bjau
rūs lytiniai nusikaltimai, vedusių ir nevedu
siu; i

Kaip iš jų dvokia baisus puvėsiai...
Ten vėl kas ? Kaip ten ryja, ryja iš stik

lų, stiklelių ir jų vidus vis nepasotintas, nors 
verčiasi jiems iš vidaus atgal... Kokiais 
jie balsais rėkia, nei ožio, nei kiaulės... Ne, 
tie gyvulėliai taip nedaro.

Štai vėl kitii viduje, raitosi lyg kokios 
gyvatės, ar žalčiai, pavydo, keršto, puikybės, 
godumo, neapykantos dvasios. Ir mato Die
vas tų sutvėrimų viduje ko Jis neįdėjo, o ne
matė, kas būtų Jo.

Nuliūdo šviesusis Dievo veidas, kad toki 
gražūs sutvėrimai iš viršaus, o taip hiaurūs 
viduje, kad jau pažinti nebegalima. O, juk 
tai turėtų būti Adomo vaikai, dangaus gy
ventojai. Toms baisenybėms nebent naujų 
tvarkų užleidus ir visus paskandinus...

Staiga, tarp nelemtųjų sutvėrimų, tik 
švyst, kaip netikėta kometa, nušvito. Kūrėjo 
Akis mato, ten ne žvaigždė švystelėjo, tik pa
viršiumi toks pat kūrinys, kaip ir anie, tik jo 
viduje Dievo nesuteptas paveikslas spindi! 
Jis visas gražus, ir joks taškelis jojo neter
šia. “Visa graži esi mano prietelka ir nėra 
tavyje sutepties.”

Kas ji? Jos vardas — "Nekaltai pradė
toji, Švenčiausioji Pana Marija.” Ir Dievo 
Aids maloniai nušvito... Pagailo-Jam tų, ku
rie prigimtimi yra Skaisčiausios broliai — 
seserys, tik begaliniai sugadinti, kad net pra
nyko juose garbingosios žmogystės žymės, 
jiems pasivedant velnio kerštui ir piktybei.

Štai, malonės pilnoji moteriškė, kuri turi 
sutriuškinti pragarinio žalčio galvą, jau yra.- 
Laikas, tat, vaduoti vargstančių žmoniją, kad 
užimtų nupuolusių angelų sostus. Jau “Jė- 
ssės šakelė išaugo,” jau kraųja žiedus. Lai
kas, kad duotų vaisių.

“Angelas Gabrielius buvo Dievo siųstas 
Į Galiliejos miestą, kurs vadinasi Nazaretas, 
pas mergaite, pažadėtą, vyrui, vardu Juoza
pui, iš Dovido namų; mergaitės gi vardas 
buvo Marija. Angelas, atėjęs pas jų, tarė: 
Sveika, malonės pilnoji, Viešpats su tavimi; 
pagirta ta tarp moterų. Ji, tai išgirdusi, nu
sigando jo žodžių, ir manė sau, koks tai yra 
pasveikinimas. Angelas gi tarė: Nebijok Ma

rija, nes tu radai malonės pas Dievų. Štai, 
pradėsi įsčioje ir pagimdysi sūnų ir praminsi 
jį vardu Jėzus. Jisai bus didis ir vadinsis 
Aukščiausiojo Sūnumi- Viešpats Dievas duos 
jętm jo tėvo Dovido sostų: jis karaliaus Jo
kūbo namuose per amžius, ir jo karalavimui 
nebus galo.” (Luk. 1, 26-33). x

Po Arkangelo Gabpijeliaus išaiškinimų, 
Marija suprato Dievo planus, susitaikė su 
Jo valia ir tarė: ‘'Štai, aš Viešpaties tarnai
tė, tebūnie man taip, kaip tu pasakei.” (Luk. 
I, 38).

Po tų žodžių Dievo Sūnus Įsikūnijo, pri
imdamas žmogiškų prigimtį kad gimtų ir iš
vaduotų žmones iš velnily ir nuodėmės vergi
jos. Apreiškimo, tat, šventė, yra ir Dievo Sū
naus įsikūnijimo diena.

Brangi mums ta diena. Dėkingos mal
dos tekyla į Švenčiausiąją Trejybe.

Į Šventąjį Juozapą

Pasaulis paskendęs varguose, 
Nelaimių jį spaudžia našta; 
Ir žmonės dejuoja kančiose — 
Jiems vargti, kentėti lemta...

Kaip sunkus gyvenimo kryžius: 
Nuo darbo sulinko pečiai, 
Valia susilpnėjo, sutižo 
Ir Dievas jau žiūri rūsčiai.
O, Juozapai šventas! — šiandiena 
Nerasi pasauly tautos
Be rūpesčių — kenčia kiekviena — 
Jonis reikia galingos globos.
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Globojai tu šventų šeimyna, 
Jų gynei nuo priešu piktų;
Ir Kristus globėjų vadino —-
Iškėlė tave tarp šventų. 9
Kentėjai ir tu žemės kančių, 
Nekartų skaudėjo širdis, 
Bet šiandien danguje ji-švenčia — 
Ramybės jau nieks nebandys.

O, Juozapai Šventas, Globėjau, 
Palengvinki vargų žmogaus, 
Globoki pasauli, maldaujam, 
Parodyki kelių dangaus!

Kad pragaro jėgos įniršę 
Švaistysis po mūsų namus, 
Kad būsime Dievų užmiršę — 
Gaivink mus kilniuosius jausmus!

Kada jau sulaksim momento — 
Nebteksim gyventi vilties...
O, Juozapai, Juozapai šventas, 
Skubėki prie mūsų mirties!
1934 m. kovo 11 d.

L. Šilelis.

Kristaus žodžiai nuo 
Kryžiaus

K ET I ’IR T AŠ IŠ ŽOJJIS 
‘'Rieve mano, Dieve mano, kodėl inane ap- 
leidai?” (Mat. 27,16)

Golgotos kabie tamsybės. .Rūkai ir- mi
glos aptraukė visų miestų. Susigraudinus mi
nia dar vis tebestovėjo prie kryžiaus, bet iš-, 
gųsčių perimta. Kur-ne-kur dar girdėtis ty
čiojimasis iš Jėzaus. Gyvuliai bliauna. Žmo
nės vieni lieja ašaras prie kenčiančio Dievo 
Sūnaus, kitus vargina sųžinės išmietinėjimas, 
o dar kiti puola ant kelių ir mušasi į krutinę, 
šaukdami dangaus pasigailėjimo Tamsuma 
vis tirštėja. Kristus Jonui paveda Savo Mo
tinų if nuvedu jų jisai nuo kančios kalno. 
Žmonės nesilauja stebėtis gamtos atmaina. 
Jėzus dar vis kančiose paskendęs.

Aplink k<ryžių užviešpatavo tyla; visų 
mintys nukreiptos kitur. Matyt kai kuriuos 
bėgančius i miestų. Prikaltasis prie kryžiaus 
būdamas didžiai apleistas, kančiose pasken
dęs, pakėlęs akis į dangų, meldėsi už priešus.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 7

Čia prasidėjo tas Kristaus kančios apleidimo 
jausmas. Rodos visi Jį apleido. Išniekintas 
visų. J<ieks'f nėpalengvina jam begalinėse Jo 
kančiose. Kentė vargšo, iškankinto, prislėgto 
žmogaus kančios jausmų, be žmogiškos ir die
viškosios paguodos, be jokios šviesos! Pri
verstas vienų vienas semtis iš savęs, iš savo 
nusilpninto kūno jėgos ir stiprybės.

Garsiu šauksmu Jėzus paliudijo Savo 
apleidimų. Kaip vaikelis prie Tėvo pradėjo 
skustis: "Dieve mano, Dieve .mano, kodėl 
mane apleidai?” Tai įvyko apie trečių va
landų Didįjį Penktadieni.

Gamta vėl ėmė atgyti. Saulė pradėjo šviė 
sti. Žvaigždės ėmė nykti. Pasityčiojimai su
stojo. Mėnulis perėjo į. kitų pusę už horizon
to. Matyt baltas iškankintas vargšo lavonas.

Išgirdo tų graudingų skundų ir Marija. 
Ir vos pasiekė jos ausis, prasiskverbus pro 
minių, bėgo prie kryžiaus, ant kurio kybojo 
josios Sūnus. Vėl stovi prie kryžiaus nusil
pus, nuvargus, kentėdama kančias sykiu su 
kenčiančiu Sūnumi.

Kentėdamas tokio didžio apleidimo 
jausmų, Jėzus laimėjo mums tų ištver
mingumo malonę kuomet apsupa ir apsvaigi
na mūsų jausmus, kuomet aptemdo protų tie 
pasaulio blizgučiai, mūsų pačių kūniški jau
smai. Kartais jaučiamės bejėgiai, be pagalbos 
— apleisti. Bet turėkim viltį. Pirmyn į kovų, 
nes laimėta ji jau per Kristų. Alums tik lie
ka Juo pasitikėti ir prašyti Jo pagelbos. Per
galėtojas laimėjo mums tų jėgų, stiprybę mū
sų kovoj mirties valandoj, kada stosim ant 
amžinybės slenksčio, kada grįšim į juodų že
melę.

Katalikas yra Kristaus Bažnyčios na
rys, nes visi su ja sujungti. Neprivalom pa
siduoti abejojimams, kai jausimės be šviesos, 
kai tamsumas apsups, kai ’būsim be jokių pa
guodų. Bet atsimink Kristaus kareivi, kad 
Kristus yra Dievažmogis ir už tat Jis ap
leidimo skausmų smarkiau ir skaudžiau at
jautė kaip bet koks žmogus. Jis kentėjo visai 
nekaltai ir tai skaudžiausias kančias ir di
džiausių apleidimų. Ar gi mes žmonės turė
tume nekantrauti ir pykti, kai mums kartais 
tenka už savo nuodėmes kentėti dvasios ap
temimo, žmonių apleidimo ir Dievo bandymo 
kančias ’
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PENKTIEJI ŽODŽIAI NUO KRYŽIAUS 

“Trokštu.”
' iespats Jėzus baisioje atpirkimo kan

čioje kartumo taurę išgėrė iki pat dugnui. 
Kaip nuskriaustas vaikelis motutei, taip Jis 
pasiskum'? Dangiškam Tėvui: "Dieve mntio, 
Dieve mano, kodėl mane apleidai?” Bet Dan 
gaus rl evas leido jam toki jausmą patirti, 
kad mus pamokyti savo kančiose ir kovose 
ieškoti suraminimo ir stiprybės Dievuje.

KTTTSTAT’S KAK ALT AUS LAIVAS Chicago, Illinois 
jis nebeturi ramybės; sąžinė jam išmetinėja 
išdavimą Nekaltojo, Šventųjų Šventojo. Jis. 
griebės mirties, kaipo Įrankio užmušti sąži
nės balsą. Deja tiems kurie patys mirtį pa
sidaro! ir Judo buvo niekšikiškas likimas.* 
užsinėręs virvę ant kaklo po medžiu pasikorė.

0 Kristus kentėjo už viso pasaulio nuo
dėmes, kad ir didžiausias prasikaltėlis atgai
lodamas galėtų gyventi. Štai Judo pabučia
vimu išduotas Nekaltas Kraujas, vos paju-

Prasiblaivins dangui, aiškiau matyti Vie 
špaties Jėzaus Kristaus kūnas, kraujuose pa
sruvęs, sudaužytas, pamėlynavęs, kaulai iš
nerti, gyslos įtemptos^ Kybo ant kryžiaus pa
saulio Atpirkėjas išblyškęs, kaip lavonas, pa
balęs, nes kraujo kaip ir neliko. Jis visiškai 
nuvargęs, nukankintas. Tiek jau valandų 
varginamas baisių kankinimų skausmuose ! Ir 
visa tai pradėta nuduota meile, veidmainio 
pabučiavimu. ... Gi Judas? Gavęs pinigus 

dindamas išdžiūvusį liežuvį, pratarė nuo kry
žiaus : * ‘ T rokštu! ’ ’

Jėzus troško visus atpirkti ir išganyti. 
Jis troško tos mhsų meilės. Trokšk ir tu Jė
zaus meilės ir Jojo pasigailėjimo už savo 
nuodėmes. Trokšk visuomet Jį turėti savo 
širdyje, Jam tarnauti ii* už Jį mirti. Numirk 
pasauliui dėl Kristaus. Jėzus, matydamas 
tavo troškimą Jam tarnauti, Jo ištikimu tar
nu būti, tvirtai tikėk, kad Jisai išties tau
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žaizduotų ranką, tavo skausmus užgydys ir 
tavo troškuli numalšins.

ŠEŠTIEJI ŽODŽIAI NUO KRYŽIAUS
“Išsipildė.” (Jonas 19,30).

Artinasi begalinių skausmų galas. Atsi
sveikinimo valanda su Motina, mylimu Apa
štalu, su bičiuliais ir priešais — buvo čia jau 
... Mirtis turėjo užbaigti baisių agonija. Po 
kryžiumi Jo bičiuliai paskendę skausmų be
dugnėse. Baise Kristaus kančių ir jie pergy- 

pirkti. Išsipildė kų pranašai mokino apie At
pirkėjo gyvenimų ir Jo žiaurių mirti. Išsipil
dė, kų pats ^Kristus apie save mokino.

Kristus gyvendamas ir mirdamas galėjo 
pasakyti, kad visuomet pildė savo pasiunti
nybę. Kaip gi patsai ligišiol gyvenai? Ar 
pildei Dievo tau duotųjų žmogaus pasiuntiny
bę žemėje? Ar tavo darbuose matyti Dievo 
valia, ar gal pasaulio pamėgdžiojimas ir savo 
užgaidoms tarnavimas? l'žsigėdęs dėl savo

vena.
Jėzui merdėjimas jau prasidėjo. Išpylė 

JĮ šaltas prakaitas. Marija alpsta nuo slėgiai! 
čių sopulių. Pilnas motiniškos užuojautos 
akis ji išmeigė į Jėzaus veidų ir tėmija jo 
kiekvienų judesį, kiekviena veido išraiška. 
Štai Jo lūpos prasiveria ir staiga merdėjan
tis Išganytojas ištaria: "Išsipildė.” Išsipildė 
kų Dievas prižadėjo pirmiesiems tėvam roju
je, kad atsiųs Išganytoja jų nuodėmėms at- 

neištikimybės, ieškok prie kryžiuotojo kojų 
pasigailėjimo už blogą praeiti ir stiprybės 
kilniai ateičiai.
SEPTINTIEJI ŽODŽIAI NUO KRYŽIAUS

"Tėve, i tavo rankas atiduodu mano dva
sia." (Luk. 23, 46).

Užbaigęs Kristus savo žemišką pasiun
tinybę. ištarė atpirkimo žodį, “Išsipildė.” Iš
sipildė kų pranašai apie Jį pranašavo. Pa- 
liuosavo žmoniją nuo pragaro ugnies, nuo jos
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pinklių ir I.Įaisenybių. Auka kurios Aukščiau
sias Dievas laukė jau užbaigta. Svyra apsun
kinta erškėčiuota galva, nuo vargų ir žmo
nių nedorybės ir netrūkus atiduos Dangiška
jam Tėvui savo dvasių. Išsipildė Jojo išga
nymo darbas, visa Savo meilę ir gailestingu
mų už mus aukavo. Alsiems ištikimybę rodė, 
“ištikimas iki mirties ant kryžiaus.”

Laukė nuodėmių Atpirkėjas mirties sic 
išsiilgimu, kada galės atlikti Jam duotų pa
reigų, kad tik greičiau Jojo avelės būtų išga
nytos. Žemė sudreba, saulė aptemsta, uolos 
plyšta, numirėliai keliasi.

ir trečių valandų Įvyko graudinga trage
dija. Skausmų suspaustas staiga šaukiamu 
balsu Jėzus taria: “Tėve, i Tavo rankas ati
duodu mano dvasią,” ir palenkęs galvų mirė. 
Tai buvo apie trečių valandų popiet Didįjį 
Penktadienį.

Koks tai reginys! Pritrūksta pagaliau 
mirštančiam Sūnui jėgų, kūnas alpsta, silp
sta, šųla, galva erškėčių suspausta nusvyra.

Tai mūsų Nekaltasis Atpirkėjas. Lavo
nas dar kybo "nukankintas ant kryžiaus. Su
daužytas, pamėlynavęs, sustingęs. Akys pu
siau sumerktos. Lūpos mėlynos, sudžiūvę, 
liežuvis kraujų suvilgytas. Erškėčiuota gal
va, pasaulio vargu, audrų ir nedorybių išvar
ginta, nusvirusi aut krūtines. Gyslos ištemp
tos. Kaulai išnarstyti. Visas kūnas krauju 
aptaškytas. Mirė, jau numirė. .Visi tyloje tų 
pergyvena. Marija ašarotas akis pakelia auk
štyn prie kankinio. Ji giliai jaučia ir kenčia 
atsiskirimų su Sūnumi.

Numirė! Kasimirė? Mirė pasauplio gy
vybes Davėjas, Dievo Sūnus, visų Viešpats, 
Savo pasiaukojimo mirtimi sukrečia visų 
žmonijų. Kokia Jo begalinė meilė! Mirė už 
tave, sutvėrime! Dievas paaukojo savo gy
vybę! Ji' už ką? Už nedėkingus tvarinius! 
,Už mane ir tave.

Žiūrėk M’asaulio Atpirkėjo kryžių. Pa
stebėk Jo m,eilę, dėl kurios Jisai tokių aukų 
iš savęs padarė. Prisižiūrėk Dievo Sūnui ta
pusiu aukos Avinėliu, liuosa valia save auko
janti už visų pasaulį ant sopulių aukuro...

Koks vaizdas! Žiūrėk Jo rankas ištie
stas, kad tave priglaustų ir priimtų į savo 
avelių tarpų. Jo palinkusių galva, kad- tau 
ramybės pabučiavimų suteiktų... Šonų kala
viju pervertų, kad ten rastum saldaus atilsio 

savo vargų ir kančių prislėgime. Klausyk, 
kaip tau Viešpats sako nuo kryžiaus: ‘ ‘ 1 ai- 
keli, ar yra meile, kaip mano meilė?

Vincas And r i tiška.

Kum. Jurgis Tilvytis, M.l.C.

Erškėčiais Vainikuotasis Karalius
Karalių Karaliau, erškėčių karūna.... 
Švenčiausias Dieve — su latrais įnirštus, 
A'aidai milijonus rinktinių galiūnų 
Ir auklėji dangui tautas ir kartas.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!
Dangaus ir pasaulio Valdovas esi.
11 osanna per amžius, Hosanna, Hosanna! 
Tik Tu mus į laimę vedi ir vesi.
“Pas Jėzų! su Jėzum! Golgotos keliu!” — 

Kalbės mano siela: “Aš Jėzų myliu.”
Atrodai tu priešams lyg kad nugalėtas: 
Gyvybės netekęs gulėjai grabe.
Bet sudreba žemė. Keliesi saulėtas, — 
Vidiflnaktį švinta šviesa įstabi.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!
A'ėl eina pasaulin meilingas Valdovas, 
Dievybėje skęsta žmogaus prigimtis, 
Sutinka iš naujo Jo laukiančios kovos, 
O priedeliams Kristaus — kančia ir mirtis.

Palaimintas Kristau, Hosaniia, Hosanna!
Jam šviečiant, Šventieji čia išminties semia, 
Jam meile liepsnojant, jų dega širdys;
Nesunku kovoti, kai A’iešpats juos remia, 
Dangaus aureolėj jiems žvilga mirtis.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!
Skaisčiai spinduliuotos Jo meilės vylyčius, 
Į Dangų kelionėj — jėga ir šviesa, 
O Jėzau, Valdove šventosios Bažnyčios, 
Paliepk, kad grįžtų žmonija visa.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!
Amldovų A’aklove, tark žodį galingų; 
Tokį, koks aidėjo pasaulio pradžioj, 
Kai žvaigždės išskrido jėga stebuklinga 
Ir šiandie beskrieja gražiausioj tvarkoj.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!
Prabilk tautų protui, pajudink jų valių, — 
Neleisk jums daryti žalingų klaidų...
O A’iešpatie Jėzau, Karalių Karaliau, 
Naikink ir šaltinį žmonijos ydų.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!
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Tautoms vadovauti tik tie teišdrista,
Kuriems yra aišku Aukščiausio mintis, 
Nes žmonės skirti juos atpirkušiam Kristui, - 
Tik Jis mus teisėtai, kaip valdęs, valdys.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!

Nešiok mūsų tautų širdies gilumoje, — 
Tegu ji per amžius laiminga išliks; 
Aukščiausias Valdove, tegu Lietuvoje 
Švenčiausioji planai Apvaizdos Įvyks.

Palaimintas Kristau, Hosanna, Hosanna!

Dangaus ir pasaulio Valdovas esi.
Hosanna, Hosanna, per amžius Hosanna! 
Tik Tu mus į laimę vedi ir vesi.
“Pas Jėzų! su Jėzum! Golgotos keliu!“ — 

Kalbės mano siela: “Aš Jėzų myliu!“,

Daugiau Apie Dievą, Mažiau 
Apie Save

Mes daug tyrinėjame ir raustome apie 
save, o apie Dievų visai mažai. Net ir maldo
se viskų pradedame nuo savęs. Nuolatinis 
aš, aš, aš...' Greitai pasibaigia mųstymas 
apie maldingus Dievo dalykus, tada seka il
gas savęs perkratinėjimas. Žinoma, savęs 
perkratinšjimas ir pasitaisymas nuo randa
mų ydų ir netobulybių yra du labai reikalin
gu, naudingu ir girtinu dalyku, tačiau jie sa
vaime bus atlikti, jeigu mūsų mintys randasi 
Dievo nurodymuose, ir jeigu mes “nuolatos 
prisiminam Jo įsakymus. Mūsų sielos, kvė
puojamos Dievo dvasioje, turi tapti sveikos, 
o semdamos sau maisto iš dieviškųjų moki
nimų, jos turi sustiprėti dvasioje. Kaip kū
nas tampa sveikas, jei sau randa tyro oro ir 
stiprinančio maisto, taip irgi su siela. O kaip 
mūsų daugelis darome ?

Kai prisirengiame melstis, tai neliauda
mi ieškome savų kalčių, prasižengimų, ir pra
šome jų atleidimo. Argi ne taip? 'Be abejo
nės, pažinti kaltes ir prašyti su gailesčiu jų 
atleidimo reikalinga kiekvienam. Tačiau, kas 
reikalingesnis — tai nuolatinis susipažinimas 
su Dievo pamokinimais, tikslais ir veiksniais. 
Mųstymas apie šiuos dalykus mūsų sieloms 
suteiks dangiškos šviesos, ir kaip nakties 
tamsuma turi nuo dienos šviesos pranykti, 
taip irgi mūsų blogumų tamsuma turi bėgli 
ir prasišalinti nuo Dievo šviesos skaistumo.

Iš aukštų minčių žemi darbai negimsta; 
iš teisingų minčių negali kilti apgaulingi 
veiksmai; iš šventų, nekaltų minčių neatsiras 
ištvirkimas ir nuodėmės apsitarsimas. Taigi, 
kas yra aukšta, teisinga, šventa, negali kę
sti, kas žema, apgaulinga, bloga. “Nuolatos 
prisimink Jo įsakymus,“ ir kaipo atlygini
mų, “Jis suteiks tau širdį ir išminties tro
škimas tau 'bus duotas“ (Ecelus. G, 37). Mų- 
styk apie Dievų, o tavo gyvenimas taps šven- 
tesnis. “Jis suteiks tau širdį,” kuri bus į 'Jo
jo panaši ir kurios troškimas bus pildyti Jo 
valių; ir išminties troškimas tau bus duo
tas,“ ir pati išmintis bu,s aiškiai matoma Įdek 
viename tavo veikime.

Vertė A. Naudžiūnas (L.K.)

PAGYDYTA L1UBDE
(Gydytojų Biuras Liurdė paskelbė nuoty

kį su ponia 'Brancolini, pirmiau sirgusių džio
va ir gavusių nepagydomų inkstų ligų. P. 
Brancolini atvyko iš Florencijos kartu su ki
tais maldininkais į Liurdų rugsėjo men. 1932 
m. Ji buvo tiek silpna, jog kelionės metu pri
siėjo leisti jai morfinos. Pakeliui į aikštę 
prireikė kitu kartu įleisti jnorfinos. Jų atve
žė į iškilmių vietų kai vyskupas paskutiniu 
kartu laimino visus ligonius. Staiga ji pasi
juto sveika, atsikėlė, karštai dėkodama Švč. 
Marijai. Tuoj gydytojai paėmė .jų į prieglau
dų ištirti. Bado jų labai pagerėjusių. Su
grįžo į Florencijų. Jų gydžiusieji daktarai 
stebėjosi jų sveikų pamatę. 1933 m. rugpiū- 
čio mėn. toji ponia vėl atvyko į Liurdų. Gy
dytojų Biuras jų ištyrė ir paskelbė, jog ji 
buvo pagydyta tikrai iš nepagydomos ligos.

(Tęsinys nuo 3 pusi).
Jaunuolių draugijos turėtų labiausiai 

imtis į širdį šitų dalykų, nes pavojus yra di
džiausias jauniesiems. Tik reikėtų apsigyni
mo darbų įdirbti rimtai. Negana yra sutarti 
nevaikščioti į blogus kinematografus: būti
nai reikia tokius nutarimus vykdinti. Kad 
nereikėtų vieniems kitus šnipinėti, reikėtų 
kiekvienas atsiminti savo garbės pareigų. 
Kas į tokius šlykštynių platinimo vietas 
vaikščioja, tas savo garbę teršia. Amerikos 
lietuvių jaunuomene .turėtų mokėti savo gar
bę branginti, duotojo žodžio laikytis, geruo
se Amerikos katalikų darbuose pilnai ir nuo 
širdžiai dalyvauti, t
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ATSAKYMAI SKAITYTOJŲ PAKLAUSIMAMS
ATSAKYMAS J’. I’. L. C.hicag.oje. Tavo 

klausiniai išrodo nenuoširdūs. Man rodos, 
kad jie yra daugiau paprastas, nekuriems 
asmenims malonus “maklioriavimas,” negu 
tikrasis tiesos ieškojimas. Tavo klausimuose 
iškelti smulkūs dalykai gal tau ir rūpi, bet 
šiaip rimtiems žmonėms jie nerūpi, dėl to 
dedame vien allelną pastabi}.

“Ortodoksais priimta vadinti stačiati
kius, ar pravoslavus, ar dar kitaip vadina
mus atsimetusius nuo katalikų Bažnyčios. 
Taigi nėra “ortodoxu uniotų,” o yra tik “imi 
otai,” arba ‘'rytų, apeigų” katalikai.

“Ortodoksų” — pravoslavų vyskupais 
gali tapti tik nevedę, tuo labiau “rytų apei
gų” katalikų vyskupai negali būti vedę.

Yra lotiniškų katalikų kunigų ir vyskupų, 
ypač vienuolių tarpe, su barzdomis kaip ana 
kapucinų; buvo seniau net ir popiežių bar
zdotų, bet niekas dar niekuomet netvirtino, 
kad dėl to jų tikėjimas būtų atsimainęs.

Seniau n.isijonieriai nukeliavę Kinijon, 
užsiaugindavo ilgus plaukus, supindavo juos 
kiniškai į kasų, užsivilkdavo kinišks drabu
žius, bet tas nereiškė, kad tie misijonieriai 
būtų priėmė kinečių Buddos ar Kontueijaus 
tikėjimų. Priešingai, taip pasirėdę jie pa
tikdavo kiniečiams; šie nuo misijonieriu nu
sišalindavo, ir taip palengvindavo juos išmo
kyti katalikų tikėjimo ir apkrikštyti.

’ Panašiu tikslu misijonieriacrs kunigams 
ir vyskupams ir dabar tenka auginti barzdų 
ir mainyti rūbus, kad prisitaikius prie tos 
tautos papročių tarp kurios misiionieriauja. 
Taip daro- daug misijonieriu dar šiandien Ai 
riboje, Indijoje ir rusų tautos^ tarpe.

Lietuvoje seniau, jei kunigas pasidėdavo 
sutaną ir pasirodydavo viešai trumpuose ci
viliuose rūbuose, tai žmonės sakydavo, kad 
jis “išvilktas iš rūbų,” t. y. iš kunigystės.

Dabar, kuomet priprato ir pradėjo dau
giau galvoti, jau to nesako, nes susiprato 
kad ne rūbas daro kunigą ir kad tikėjimo tik
rumų nesudaro drabužių ar plaukų ilgumas.

Bažnyčios katalikybė arba visuotinumų 
sudaro ne Roma, bet Kristaus paliktoji jai 
žymė. Jei ta katalikybę kartais vadina Ro
mos katalikybė, tai dėl to, kad jos centras 
yra Romoje ir kad tų centrų ten Įkūrė pati 

pirmoji Bažnyčios galva, Šv. Petras.
Apie įvairius dalykus ne tiek klausyk 

fanatikų protestantų, ar šiaip įvairių bedie
vių plepalų, bet geriau pasiskaityk gerų ka
taliko parašytų, Bažnyčios Istorijų.

PAKLAUSIMAS. Kas yra <1 regorianės 
Mišios ir kodėl jas taip vadina? M- P.

ATSAKYMAS. Prašau atydžiai skaity
ti “Laive” paklausimams atsakymus. Jau 
buvo aiškinta apie “Grigorianes Mišias.”

Tos Mišios savo vardų gavo nuo popie
žiaus šv. Grigorians Didžiojo, prie kurio vie
na mirusio .siela apreiškė, kad tapo paliuo
suota iš skaistyklos (čyščiaus), kuomet už ja 
paeiliui, be pertraukimo, per tris dešimtis 
dievu buvo atlaikytos šv. Mišios.

Tas pats popiežius užgyrė tokį būdų lai
kyti 3') Mišių, ir vėliau,' kiti popiežiai tų įve
stąjį paprotį patvirtino, ir taip ji įsigyveno 
ir šiandien vartojamas vardu “Gregorianės 
Mišios.” '

Jos nėra kokios naujos, ypatingos Mišios, 
ir nelaikomosios į šv. Gregorių, bet yra pa
prastos Mišios ūži sielas skaistykloje.

Jų ypatybės šios:
1. Jos turi būti laikomos paeiliui, be per

traukimo, per tris dešimts' dienų juodam ar 
šviesam arnote — vis tiek.

2. Jos turi būti laikomos, geriausiai, už 
vienų, aiškiai išvardintų sielų.

3. Gali būti laikomos ir už daugiau sieli], 
bet ir tos turi būti aiškiai išvardintos.

■L Yra pasitikėjimo, kad po tų atlaikytų 
Mišių siela būna paliuosuota iš skaistyklos.

Pastaba. Kad ta siela, ar sielos lieka po 
tų atlaikytų “Grigorinių Mišių” paliuosuo- 
tos iš skaistyklos, nėra tokia neabejotina tikė
jimo tiesa, kaip kad Dievas yra, ar kad per 
Krikšto sakramentų suteikiama pašvenčiamo
ji malonė, bet yra tik dievobaimingas pasiti
kėjimas, kilęs iš privataus apreiškimo.

Taigi galima pasitikėti, kadi siela tampa 
po tų Mišių paliuosuota iš skaistyklos, bet 
negalima tvirtinti, ir Bažnyčia netvirtina, 
kad taip iš tikrųjų turi įvykti. '

Nėra toms Mišioms skirtų kokių nors 
kitų ypatingų nuopelnų.

— Šiluvoje mirė kun. Budriūnaš, altari
sta. Palaidotas vas. 15 d’.
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TĖVAI MARIJONAI IR JŲ RĖMĖJAI
NAUJAUSIA KNYGA

Ką tik išėjo iš spaustuvės nauja kun. An
tano Petrausko, ALI.C. knyga, kukliu vardu 
“Praeities Pabįyros.” Tai autoriaus atsimi- 
jdūlių ir pergyvenimų knyga iš metų 1905 — 
1914. Kas yra skaitęs “Draugo” atkarpoje 
kun. A. Petrausko “Pabyrąs” ir “Laive” jo 
“1905 — Sumišimų Alėtai Lietuvoje,” tas dar 
syki su malonumu perskaitys tuos visus ra
šinius išleistus atskirai knygoje. Jo gyvas 
rašymo būdas ir aprašamų vietų ir dalykų 
mums artyinumasi padaro šią knygą labai 
Įdomią. Knygą sudaro dvi dali: I dūlis pu
slapių 95; II dalis puslapių 192; tat viso arti 
300 puslapių. Taip pigiai pardavinėjamos 
lietuviškos knygos dar nebuvo, nes už abidvi 
dalis tik 25e ir persiuntimui 5c. Galima gauti 
“Draiige” ir “Laive.” Tai labai įdomus, 
lengvi istoriniai pasiskaitymai.

K UN. PETRAUSKO RAŠYTOJA) 'IMA S
Nors rašyti kiekvienas šiais laikais moka, 

bet rašyti knygas maža kas rašo. Alat, mokė
jimo rašyti neužtenka, bet dar reikia turėti 
gabumą sumaniai rašyti. Tokią dovaną turi 
kun. Antanas Petrauskas, ALI.C. Jis yra pri
tyręs rašytojas, daug rašęs prieš karą ir jau 
seniai užsipelnė, kad jo rašytojavimo sukak
tuvės būtų viešai minimos, nors per savo kuk 
luiną patsai niekad apie tai nei neužsimena. 
Prieš karą daug jo raštų patėmijau Seinų 
“Šaltiny” ir “Vadove.” Alūsų “Laive” ir 
“Drauge” kun. A. Petrauskas, ALI.C. yra 
nuolatinis ir pastovus bendradarbis. Atski
rai kun. Antano Petrausko išleistų knygų 
yra apsčiai. Alau teko matyti sekančios iš po 
jo plunksnos išėjusias stambesnes knygas:

“Laisvės Alėtu” istorinė apysaka iš 1995 
metų. Tai labai popular: apysaka, tik jau se
niai išparduota.

“Hamilijos” — pamokslų knyga. Išleido 
“Vadovas” pradžioje karo Seinuose. Ir ši 
knyga jau retenybė.

“Sveika Alarija” — ascetinė knyga, pra
eitais miltais antru kartu atspausdinta “ Drau 
go” spaustuvėje ir dar galima gauti. Kaina 
35c.

“Praeities Pabyros,” istoriniai aprašy
mailiečiamieji Lietuvą ir lietuvių tautą tarp 

1905 ir 1914 metų. Šita knyga atspaudinta 
tik praeitą mėnesį.

Taipogi teko matyti kum A. Petrausko 
keletą mažesnių knygelių aseetinio turinio.

Jo visos knygos pasižymi lengvu stiliumi 
ir žmonių labai mėgiamos.

MARIJONŲ GERADARIAI
Alarijonų Vienuolyno 25 metų sukaktuvių 

proga mums! rašo iš:
Scranton, Pa. — Tėvų Alarijonų Sidabri

nio Jubiliejaus proga nuoširdžiai sveikinu ir 
meldžiuosiu. Siunčiu $5.0'1, kuriui $2.00 už ti- 
kietelius, $2.00 aukos ir $1.00 Aiišioms i Šv. 
Juozapą mano sūnaus intencija.

Elena Sidara eicienė.
New Britain, Conn. — Ačiū už prisiimti- 

mą išlaimėjim-o knygutės: Tėvų Al arijonų in
tencija meldžiuosiu jau trečia savaite. Lai 
Dievas laimina Tėvelius ir jų kilnius darbus 
žmonijos, išganymui.' B. Miciunienė

' — Sveikinu Tėvus Alarijonus Sidabrinio 
Jubiliejaus proga. Siunčiu aukos $1.00 ir už 
išlaimėjimo lapelius $2.00.
Chicago, 111. Kotryna Maul rimieuė.

Alahanoy City, Pa?— Sidabrinio Jubi
liejaus proga meldžiuosiu Tėvelių Marijonų 
intencija, aukos siunčiu $1.00 ir $2.0'1 už ti- 
kietelius. Marijonu Zablockienė.

Brooklyn, N. Y. — Sveikini u Tėvelius 
Alarijonus 25 metų vienuolijos sukaktuvėse. 
Siunčiu $5.00 kurių $2.00 skiriu aukos, $2.00 
už bilietėlius ir už $1.00 atsiųskite gerų kny
gelių. ' Marijona Mikalauskienė.

Buckland, Conn. — Prisiunčiu $2.0'1 už 
bilietėlius. Prašau pasimelsti mano sveikatai, 
nes turiu skaudamą koją.

Zuzdnua 1 ’eličkailė.
Kearney, N. J. — Ales branginame jūsų 

jubiliejų ir vėliname gero pasisekimo jūsų 
darbavimuose. Prisiunčiame $2.00 už knygu
tę ir $3.00 šv. Al i šioms. Juozapas Kemėšis.

KILNADY AŠIAI KUNIGAI
\ra didelio malonumo rašyti, ar skaityti 

apie žmogaus gerus darbus. Kožno žmogaus 
gyvenime yra gerų darbų, juo labiau jų daug 
rasime kunigo gyvenime. Visu pirma Į kuni
gus eina tik patys parinktieji dori, idealmgi
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ir pamaldūs jaunikaičiai. Kunigo pašauki
mas iš esmės yra pasiaukojimo gyvenimas ■—- 
Dievui ir artymui. Be to, kunigas kasdien ir 
nuolatos atlieka be galo> aukšto, net viršžmo- 
giškus darbus.- būnant Dievo įrankiu Jo kry
žiaus Aukos atnaujinime šv. Mišiose, apvali- 
me nusidėjėlio nuodėmių, krikščionio priėmi
me Dievo Kūno, ir Kraujo Sakramento, an- 
tramjame žmogaus gimime. - Dangiškojo Tėvo 
sūnystei Šv. Krikšto Sakramente, priruošiant 
bei palydint mirštanti Į Amžinąjį (Gyvenimą 
— Vijatiko ir Paskutinio Patepimo Sakra
mentuose. Bet ir šiaip jau kasdieniniame ku
nigo gyvenime yra daug švento ir kilnaus: jo 
kunigiški poteriai — brevijorius, jo celibatas 
skaistybėje gyvenimas, jo Dievo namu — Ba
žnytėlės tvarkymas, jo nuolatinis budėjimas 
gelbėti sveikiems ir ligoniams kiekviename 
pareikalavime, tiek dieną, tiek naktį. Be ba
žnytinio darbo, tenka kunigui daug dirbti, 
mokinant Dievo atpirktas sielas mokyklose, 
spaudoje, draugijose, viešoje kataliku akci
joje. Šitame darbe vienuoliai daug teikia pa
gelbės kunigams parapijose.

Aukštoji lietuvių bernaičių mokykla — 
Marianapolio Kolegija — yra vienuolių Ma
rijonų vedama, vienatinis Amerikos lietuvių 
katalikų dienraštis “Draugas” ir tikybinio 
turinio savaitraštis “Kristaus Karaliaus Lai
vas” yra vienuolių Marijonų leidžiami. Ta
čiau lietuvių katalikiškų laikraščių platinime 
ir lietuvių katalikiškos kolegijos uždėjime, pa
laikyme, plėtojime dirba ne tik vienuoliai, 
bet visi uolūs kunigai, nes tai kunigo pašau
kimo darbuotės: įrankiai. Jei kunigas nerem
tų katalikiškų laikraščių, o skleistų nekatali
kišką spaudą, arba išeiti} viešai prieš katali
kiškas mokyklas, tai visuomenė tuojaus pa
justų, kad jų tarpų atsirado apaštalo Judos 
Iskarijoto pasekėjų.

Amerikos lietuvių katalikų spauda, kata
likiškoji bernaičių kolegija Marianapolis ir 
aukštesnėsės mokyklos, kaip Šv. Kazimiero 
Seserų vedamoji “Mergaičių Akademija” 
Chicagoje, taiposgi Šv. Pranciškaus Seserų 
Mergaičių Aukštesnė Mokykla Pittsburge ir 
neseniai uždėtoji Šv. Kazimiero Seserų Auk
štesnė Mergaičių Mokykla Pbiladelphijoje — 
yra lietuvių kunigų ir katalikų visuomenės 
remiamos. Net tam tikslui yra įkurtos tam 
tikros Rėmimo Draugijos — Šv. Kazimiero 

Seserų, Šv. Pranciškaus Seserų ir Tėvų Ma
rijonų. Ir, suprantama, kad tos draugijos Be 
klebonų pritarimo negalėtų gyvuoti'.

Šiuomu laiku daugely parapijų yra varo
mas katalikiškų laikraščių platinimo vajus. 
Pastaromis dienomis daug dienraščiui “Drau 
gui” pasidarbuota Šv. Kryžiaus parapijoje, 
kame klebonauja vyriausias lietuvis kunigas 
kun. Aleks. Skripka; kiek anksčiau-gi Šv. 
Jurgio parapija, kame klebonauja monsigno- 
ras M. Krušas. Šią savaitę katalikiškos spau
dos platinime įsisiubuojus dirba Šv. Antano 

’ parapija, kame klebonauja spaudos platini
mo veteranas kun. Jeronimas Vaičiūnas. Tai- 
]>osgi Šv. Mykolo parapija Chicagoje, vado
vaujant savo, prakilniam klebonui kun. Juo
zui Svirskui varo plačią agitaciją už katali
kišką spaudą. Apie Bostoną, ir po visą Mass- 
achuseitts, kone visos parapijos varo speci- 
jalų katalikiškos spaudos varymo darbą; vien 
tik kun. Pr. Virmauskio parapijoje Bostone 
naujų “Darbininko” skaitytojų laimėta 50. 
Panašiai ir kitur. Kingstano klebonas kun. 
J. Jinčiura misijų proga išplatino pundus 
“Laivo” ir katalikiškų knygų.

Tėvai Marijonai dėkingi už parapijų ku
nigų teikiamą pagelbą dienraščio “Draugo” 
ir savaitraščio “Laivo” leidime ir platinime. 
Kaip malonu dirbti išvien.

M ABI.JONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:

P. Kuprusevičius, Kearny, 
N. J., 3.00 — V. Karpauskas, Bayonne, N. J., 
3.00 — J. Radžiavieius, Bayonne, N. J., 3.00 
St. OlWerkis, Chicago, Til., 3.00 — Ona Unga- 
raitė, Philadelphia, Pa., 2.00 — J. Klikunas, 
Chicago, Ill., 2.00 — Mary Mazuravičiutė, 
Lietuvoje, 2.00 —- Mrs. J. Tereika, Elmwood, 
Conn., 2.00 — A. Barisas, Chicago, Ill., 2.00 
'Grasilda Bumbliauskis, Chicago, III., 2.00 
J. Jagminas, Chicago, Ill. 2.25; V. Deveikis, 
Chicago, Ill. 3.00; O. Šarkauskienė, Chicago, 
111. 5.00; Martha Ablug 3.00; A. Jasiunas, 
Chicago, Ill. 1.00; J. Kineinas, Chicago, Ill. 
3.00; P. Janušauskienė, Chicago, Ill. 3.00; K. 
Dakanavičienė, Chicago, Ill. 2.00; O. Scleckie- 
nė, Chicago, Ill. 3.00; O. Martišienė, N. Bri
ton, Conn. 3.00

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame. 
\ Tėvai Marijonai*
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KARO VENGIAMA

Nors -oras pilnas karo ženklų, tačiau vis
gi bijoma karą pradėti, nes jo išeitis nėra 
aiški ir galas nepramatomas. Arčiausia ka
ro buvo Rusija su Japonija del nepasidali
nimo Kinijos. Abi sali smarkiai pasiruošu
sios karui: Kariuomenės sutrauktos, ginklų 
prigaminta, karo'pabūklų priruošta. Bet ka
ras atidėtas. Tam daug pagelbėjo Amerikos 
pripažinimas Rusijos.

Europoje, naminio karo "epsnos Austri
joje užgeso. Visgi išžudyta apie tūkstantį ir 
daug nuostolių Vienuos miestui. Paryžius 
po kelių dienų peštynių irgi aprimo.

Vokietija, tačiau, smarkiai ruošiasi atei
ties karams. Tam tikslui net su savo priešu 
Lenkija padarė 10 metų nekovojimo sutarti, 
kad turėti laisvas rankas ginčuose! su kito
mis valstybėmis.

JAPONIJOJ NERAMU
Japonija gyvena labai vargingai. Smul

kiems ūkininkams ir žvejams nebepakeliami 
mokesčiai. Kariai, jūreiviai aprūpinti, o kai
mas ir ūkis nuskurdęs. 90 milijonų tauta ski
ria karo tikslams 487 milijonus jenų. Šalyje 
plinta neapykanta piniguočiams. Jie lobsta 
iš vedamų karų.) Susidariusi teroristų gauja 
žudo iš pasalų žymius žmones. Jie nori ap
saugoti mikado ir jo valdžią nuo išnaudoto
jų. Jei hjendras tautai išorinis pavojus nesu
vienys japonų, ten gali greitu laiku Įvykti 
kruvinas perversmas.

K A TA LIKA I UZKA RIA V O
Anglijoj, jLiverpool Auklėjimo Komite

tas pranešė, jog mieste yra 86 savivaldybes 
mokyklos su 70,456 mokiniais.1 Katalikų pri
vačių mokyklų 50 su 39,022 mokiniais, angli
konų 52 mokylos su 20, 215 auklėtinių. Viso 
vietų katalikiškose mokyklose yra 41,394 vai
kams. Katalikai džiaugiasi, galėdami išlai
kyt tiek daug savo mokyklų anglikonų šaly. 
Visame, mieste žydai turi vieną mokyklą.

— Kaune streikavo 200 autobusininkų. 
Mašinas valdė policija. Susiekimas buvo pa
laikomas.

— Anglų firma laimėjo varžytines spaus
dinti Lietuvos paprastus ir oro pašto ženk
lus.

KATALIKŲ DIENA OLANDIJOJ .
Birželio 23 ir 24 d. Olandijoj Įvyks šešto

ji iš eilės katalikų diena. Katalikai pakviesti 
joje gausiai dalyvauti. Šiemet katalikų die
noje svarbiausias iš svarstomų klausimų Ims 
autoriteto reikalas Bažnyčioj, valstybėj, šei
moj ir darbo Įmonėse.

PRIENŲ MIŠKUOSE FAZANAI
Medžiotojų mėgėjų draugija, kuri me

džioklei nuomoja Prienų urėdijos miškus, ne
seniai į Prienų urėdijos miškus paleido iš už
sienių prisiųsdinusi, keliolika fazanų. Ši 
draugija globoja ir kitus retus miško žvėre
lius bei paukščius. Draugija, kovodama 'su 
plėšriaisiais žvėrimis, naikinančiais silpne
sniuosius miško žvėrelius, už kiekvieną nušau
tą vilką moka 50 lt. premijos.

PUOLA LIETUVIUS KUNIGUS
Paskutiniuoju laiku latvių laikraščiai 

išradėjo smarkiai pulti lietuvius kunigus 
apaštalaujančius lietuvių • tarpe Latvijoj. 
Kunigai pravardžiuojami latvių slopintojais, 
valstybės priešais.

.5 M ĮSI J ON IE RI AI PLĖŠIKŲ RANKOSE
Kiniečių plėšikai dar tebelaiko pagrobę 

5 europiečius misijonierius. Pagrobtųjų tar
pe yra ispamj jėzuitas tėvas Avito (pagrob
tas 1Q30 m.), šveicaras tėvas Arks (pagrob
tas 1930 m. spalių mėn.), ispanas jėzuitas 
tėvas Es.tel.jan (pagrobtas 1931 m. gruodžio 
mėn.), šveicaras domininkonus Liudvikas Pa
ly (pagrobtas 1933 m. rugpiūčio mėn.), ir 
italas P. Anzelmo (pagrobtas 1933 m. gruo
džio men). Apie vienuolį tėvą Arks neturima 
jokių žinių nuo 1932 m.

ČEKOSLOVA KIJOS K A T ALI K AI
Paskutiniais spaudos daviniais paaiškė

jo, jog Čekoslovakijoj yra 10,831,696 katali
kai, arba 73)/>% visų gyventojų. Gaila, kad 
nevisai' katalikai uolūs.

■— Lietuvoj bus steigiamos batsiuvių, • 
pynimo, žaislų, račių, statyljininkų, kubilių, 
skardininkų, puodžių, kailiadirbių, ruošos il
ki tokios spec, mokyklos.

■— Kaune yra 2009 inteligentų be dar
bo. Jų tarpe 20 baigę aukštąjį mokslą. 
126 technikai, 253 bendrojo išsilavinimo 
ir pan.
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.— Mirė jaunas 26 m. kunigas A. Baro
nas Alytaus apskr. ligoninėje dėmėtąją šilti
ne. Palaidotas Merkinėje vas. 17 d.

KAUNO AIIKIVYSKUPIJOS SINODAS
Vasario 2>‘>, 21 ir 22 d. įvyko Kaune pirma 

sis Kauno arkivyskupijos Sinodas. Jis turės 
didelės reikšmės Lietuvos katalikų gyvenime. 
Paprastai kas dešimtais metais kiekvienoje 
vyskupijoje turėtų būti sušauktas Sinodas. 
Visose vyskupijose eina paruošiameieji dar
bai jų Sinodams, bet pirmasis Įvyko Kaune.

Sinode pirmininkauja vietos vyskupas 
arba jo įgaliotas njonsignoras. Vyskupas pa
kviečia į Sinodų Generalį Vikarų, Katedros 
prelatus, kanauninkus ir patarėjus. Kunigų 
Semnarijos Rektorių, dekanus, miesto klebo
nus, kur vyksta Sinodas, bent po vienų kuni
gų — delegatų iš dekanijų, po vienų vyresnįjį 
iš esamų vyskupijoj kunigų vienuolijų ir kai 
kuriuos kitus kunigus. Sinode laisvai svar
stomi pirmiau paruošti komisijuose klausi
mai. Kai vyskupas Sinodo nuomonės išklau
sęs paskelbia priimtus nuostatais, jie įgyja 
tai vyskupijai privalomų galių nuo paskelbi
mo dienos. Sinodas — tai stambių gairių nu
statymas katalikų gyvenimui.

SANTYKIAI SU VATIKANU
Reiškiama vilties, jog greitu laiku bus 

atnaujinti diplomatiniai santykiai tarp Jung
tinių Am. Valstybių ir Vatikano. Jie nutrū
ko 1867 m., kai susidarė iš Popiežiaus žemių 
nauja Italijos karalystė.

PE II ANKSTI SU SOVIETAIS
Sovietų Rusijos komisarui Litvinovui 

viešint Ryme, Mussolini norėjęs patarpinin-

I'LATINKITE NAUDINGIAUSIĄ SAVAITRAŠTĮ: 
KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel.: Canal 7790 
Kolegijos Rėmėjo mokestis ir ‘‘Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “ Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c 

kauti tarp šv. Sosto ir Lit vi novo. Bet šv. Tė
vas kasdien gauna naujų žinių apie katalikų 
persekiojimus Bolševikijoj ir todėl Vatikane 
įsitikinę, kad perankti kalbėtis su Rusijos ko
misarais.

NEĮŽEIDINĖS K A TALI K Ų
Kotovicų vyskupas Adamski Ganytojų 

vardu susitarė su Lenkijos radio stočių val
dyba, kad nebūtų užgaunama ar įžeidžiama 
Katalikų Bažnyčia. Valdžia pažadėjo nelei
sti panaudoti radio žmonių tikėjimui klaidin
ti. Vilniaus radio stotis pasiekia Rusijos gi
lumų ir iš ten gaunami padėkos laiškai už re
liginių pamaldų leidimų radio.

JAPONIJA JAUČIA PAVOJŲ
Laukiama naujos karo laivynų san

tarvės tarp Japonijos ir Jungtinių Ame
rikos Valstyljių. Japonijos vyriausybė 
kreipiasi su pasiūlymais į Ameriką. Ja
ponijai svarbu palikti Sovietų Rusiją 
vienų. Kol eina Kinijoj, Mongolijoj nau
jos valstybės kūrimas, Japonijai nepa
ranku ginčytis su Jungt. Am. Valstybė
mis. Jie net pasiūlė Rusijai atnaujinti 
derybas dėl Rytų Kinijos geležinkelio.

Pastariomis dienomis Japonija sukė
lė triukšmų, dėl Rusijos mokesčio padvi- 

'gubinimo teisei žuvauti jų vandenuose 
* Azijos pakraščiais.

PlliMĄ SYKJĮ JUDAMIEJI l’AVEIKSLAI

Liurdo Stebuklai
Raveikslus rodys A- PELDŽIUS, sekančiose; parapijų 

svetainėje:
Pi nedėlyje. Kcno-Man-h 20 d. švenc. Panelės Gimi

mo parap. svet. Marquette Park.
Ketverge, Baland.-April 5 d. parap. svet. Spring la- 

lluy, iii.
Nedėlioję. Baland.-April 8 d. par. svet. Kewanee., 1,11.
Seredoje ir Ketverge, Baland.-April 11 ir 12 d. Grand 

liapids, Mieli.
Subirtoje ir Nedėlioję. Baland.-April 14 ir 15 d. šv. 

Jurgio jiar. Detroit, Mieli.
Bus rodoma juokinga komedijų CHARLIE CHAPLIN 
Įžanga 25c. Vaikams 10c. Visur pradžia 7:00 v. vak.

CONVINCING DISCOVERIES BY PRIEST-SCIENTIST
Prove Effectiveness

Beautiful hair ran now be saved: dry. falling hair 
rejuvenated, even baldness corrected wherever pre
mature. thanks to the recent discovery by the Priest- 
Chemist of Gonzaga University. Under authority of 
the University we are permitted, to offer HAIRMORE. 
his new. natural hair food and vitalizer: GLOMORE. 
his recommended healing, antiseptic shampoo, and 
GILMORE TABLETS, his latest discovery to correct

modern intestinal ills, acidity and stomach ulcers! 
Prices, which include royalties to Gonzaga, postpaid 
or c. o. d.. HAIRMORE, 10Q - treatment size, $2; 
GLOMORE. large family size, $1: GILMORE TAB
LETS. trial size, si. Regular treatment, with money - 
back guarantee, §3. Full details and samples. . Send 
to Gilmore-Burke, Inc., Seatlc, Wash. G

XCLAyk, XfL
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